
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33833 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2019

 5º PJ CRIMINAL DE ANANINDEUA – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 32/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 PAULO ARIAS CARVALHO CRUZ 11/03/2019 11867/2019

2 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES GOMES 11/03/2019 11957/2019

3 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 11/03/2019 11978/2019

4 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 11/03/2019 11994/2019

5 MÁRCIO LEAL DIAS 11/03/2019 12031/2019

6 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 12/03/2019 12049/2019

7 AMARILDO DA SILVA GUERRA 12/03/2019 12133/2019

8 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 12/03/2019 12183/2019

9 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 12/03/2019 12268/2019

10 ALESSANDRA REBELO CLÓS 12/03/2019 12302/2019

11 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 13/03/2019 12348/2019

12 ANDRESSA ERICA AVILA PINHEIRO 13/03/2019 12423/2019

13 ELY SORAYA SILVA CEZAR 13/03/2019 12475/2019

14 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 13/03/2019 12510/2019

15 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 14/03/2019 12554/2019

16 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 14/03/2019 12767/2019

17 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 15/03/2019 12811/2019

18 PAULO RICARDO DE SOUZA BEZERRA 15/03/2019 12874/2019

19 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 18/03/2019 12969/2019

20 FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 18/03/2019 13116/2019

21 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 19/03/2019 13201/2019

22 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 19/03/2019 13232/2019

23 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 19/03/2019 13294/2019

24 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO 19/03/2019 13301/2019

25 DANIEL MENEZES BARROS 19/03/2019 13303/2019

26 REGIANE BRITO COELHO OZANAN 19/03/2019 13348/2019

27 LÍLIAN NUNES E NUNES 19/03/2019 13366/2019

28 ADRIANA PASSOS FERREIRA 19/03/2019 13382/2019

29 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 19/03/2019 13386/2019

30 NADILSON PORTILHO GOMES 20/03/2019 13450/2019

31 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 20/03/2019 13454/2019

32 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA 20/03/2019 13479/2019

33 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 20/03/2019 13509/2019

34 EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO 20/03/2019 13576/2019

35 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 20/03/2019 13672/2019

36 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JÚNIOR 20/03/2019 13711/2019

37 MARIA DE LOUDES COSTA BRASIL 20/03/2019 13716/2019

38 FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE 20/03/2019 13717/2019

39 REGINA LUIZA TAVEIRA DA SILVA 20/03/2019 13719/2019

Belém-PA, 21 de março de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral para a área Jurídico-Institucional, com delegação de PGJ
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 26/2019-CSMP
 A SUBPROCURADORA-GERAL PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, 
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, 
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos 
no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº 
26/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.819, de 08/03/2019:

2º PJ CIVEL DE ANANINDEUA – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 33/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES GOMES 11/03/2019 11955/2019
02 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 12/03/2019 12050/2019
03 AMARILDO DA SILVA GUERRA 12/03/2019 12180/2019
04 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 12/03/2019 12182/2019
05 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 13/03/2019 12511/2019
06 ALESSANDRA REBELO CLOS 14/03/2019 12758/2019
07 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 14/03/2019 12765/2019
08 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 15/03/2019 12894/2019
09 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 18/03/2019 12970/2019
10 FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 18/03/2019 13114/2019
11 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 19/03/2019 13209/2019
12 MARIELA CORRÊA HAGE 19/03/2019 13243/2019
13 DANIEL MENEZES BARROS 19/03/2019 13305/2019
14 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 19/03/2019 13342/2019
15 REGIANE BRITO COELHO OZANAN 19/03/2019 13356/2019
16 ADRIANA PASSOS FERREIRA 19/03/2019 13384/2019
17 NADILSON PORTILHO GOMES 20/03/2019 13452/2019
18 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 20/03/2019 13456/2019
19 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 20/03/2019 13467/2019
20 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 20/03/2019 13506/2019
21 EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO 20/03/2019 13578/2019
22 ELY SORAYA SILVA CEZAR 20/03/2019 13597/2019
23 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA 20/03/2019 13607/2019

24 LÉA CRISTINA MOUZINHO DA ROCHA 20/03/2019 13639/2019
13640/2019

25 PAULO RICARDO DE SOUZA BEZERRA 20/03/2019 13642/2019
26 MÁRCIO LEAL DIAS 20/03/2019 13659/2019
27 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 20/03/2019 13675/2019
28 MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL 20/03/2019 13715/2019
29 FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE 20/03/2019 13718/2019

Belém-PA, 21 de março de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral para a área Jurídico-Institucional, com delegação de PGJ
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 417106
PORTARIA N.º 1367/2019-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais;
CONSIDERANDO a Portaria nº 4955/2018-MP/PGJ que delegou poderes 
ao Exmo. Sr. Promotor de Justiça Dr. Alexandre Batista dos Santos Couto 
Neto;
CONSIDERANDO que esta Procuradoria-Geral de Justiça se posicionou nos 
autos do Procedimento Investigatório Criminal nº 021/2018-MP/PGJ-De-
legação pelo Declínio de Atribuição,
R E S O L V E:
REVOGAR a delegação de poderes feita ao Exmo. Sr. Promotor de Justiça 
Dr. Alexandre Batista dos Santos Couto Neto, atual Coordenador do Nú-
cleo de Combate à Improbidade e Corrupção do MP/PA (NIC-CAO/DC-IDC) 
para atuar no Procedimento Investigatório Criminal nº 021/2018-MP/PGJ-
Delegação, realizada por meio da portaria nº 4955/2018-MP/PGJ.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém/PA, 13 de março de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 1388/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais;
CONSIDERANDO o Ofício nº 027/2019-MPSSBV, protocolizado sob o nº 
9139/2019, cujo teor narra possível prática de improbidade administrati-
va por autoridade com prerrogativa de foro,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Exmo. Sr. Promotor de Justiça Dr. Alexandre Batista 
dos Santos Couto Neto, atual Coordenador do Núcleo de Combate à Im-
probidade e Corrupção do MP/PA (NIC-CAO/DC-IDC), conforme Portaria 
nº 5.361/2017-MP/PGJ, publicada no DOE de 21/08/2017, para, com fun-
damento no Art. 56, IX da Lei nº. 057/2006, Lei Orgânica do Ministério 
Público do Estado do Pará, ofi ciar nos autos da Notícia de Fato sob o 
registro SIMP nº 000019-009/2019 e tomar as providências que entender 
cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 13 de março de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício


